
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.178/Sett.AA.GG. del 12-09-2018 
 

N.  696 del Registro generale 
 

Oggetto:  
ASILO NIDO COMUNALE - AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO INTEGRATIVO AL 
SERVIZIO EDUCATIVO E TUTELARE  EROGATO - A.E. 2018/2019 - periodo 
settembre/dicembre CIG Z7B2528AE2 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 141 del 30.08.2018, con la quale viene espresso l’atto 
di indirizzo per assicurare il servizio integrativo del servizio educativo e tutelare presso l’asilo nido 
comunale per l’anno educativo 2018/2019, in modo da garantire il rispetto dei parametri stabiliti 
dalla normativa regionale in materia ricorrendo all’affidamento del servizio; 

ATTESO che la COOSS Marche Onlus S.C.P.A. con sede legale in via Saffi, 4 – 60121 Ancona -  P.I. 
IT00459560421 (cod. 3298) è disponibile ad espletare il servizio applicandole seguenti tariffe orarie: 

- servizio educativo:  € 16,51 + Iva 4% =17,17; 

- servizio di assistenza tutelare: € 14,97 + Iva 4% =15,57; 

CONSIDERATO che la Cooperativa Sociale COOSS Marche ha svolto in precedenza il servizio con 
professionalità e affidabilità e che le tariffe proposte sono congrue considerando la particolarità del 
servizio; 

RITENUTO, pertanto, di affidare direttamente alla Cooperativa Sociale COOSS Marche Onlus S.C.P.A. 
con sede legale in via Saffi, 4 – 60121 Ancona -  P.I. IT00459560421 (cod. 3298) , per il periodo 
settembre/dicembre 2018 il servizio di integrazione del servizio educativo e tutelare presso l’asilo 
nido comunale, in modo da garantire il rispetto dei parametri stabiliti dalla normativa regionale in 
materia ricoprendo un monte ore settimanale di circa 46 ore di assistenza educativa e di 10 ore di 
assistenza tutelare; 

DATO ATTO che necessita impegnare la spesa, per il periodo settembre – dicembre 2018 così 
suddivisa: 
- per l’assistenza educativa: cod 317E4 – € 11.400,88 per circa 664 ore complessive; 
- per servizio assistenza tutelare: cod. 317E4B -  € 2.413,35 per circa 155 ore complessive; 

- che sarà finanziata con i fondi di cui al Cap. 1667 “prestazione di servizi per asilo nido” del Bilancio 
2018; 

CONSIDERATO che per la presente fornitura il CIG è: Z7B2528AE2 

FATTO PRESENTE che l’ammontare complessivo dell’incarico essendo inferiore a € 40.000,00, 
consente l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 178 del 12-09-2018 - Pag. 2 - 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

RITENUTO dover provvedere in merito;  

D E T E R M I N A 

- Di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- l’affidamento del servizio di integrazione del servizio educativo e del servizio tutelare presso l’Asilo 
Nido Comunale per il periodo settembre/dicembre 2018 alla Cooperativa Sociale COOSS Marche 
Onlus S.C.P.A. con sede legale in via Saffi, 4 – 60121 Ancona -  P.I. IT00459560421 (cod. 3298) alle 
condizioni richiamate in premessa; 

- impegnare la spesa complessiva di € 13.814,23 al Cap. 1667/4 “prestazione di servizi per asilo nido” 
Bilancio 2018 così distinta: 
- per l’assistenza educativa: cod 317E4 – € 11.400,88 per circa 664 ore complessive; 
- per servizio assistenza tutelare: cod. 317E4B -  € 2.413,35 per circa 155 ore complessive; 

- autorizzare la liquidazione della spesa su presentazione di fatture in cui dovrà essere precisato il 
numero di ore espletate nel periodo di riferimento e il relativo CIG. 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 
- Servizio Finanziario 
- coordinatrice dell’Asilo nido comunale 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

12-09-2018  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
12-09-2018  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


